
4.95% 0.80%

令和8年3月分保険料に適用 健康保険料率 4.95% 介護保険料率　 0.80%

9.90% 1.60%

被保険者 事業主 合　計 被保険者 事業主 合　計 被保険者 事業主 合　計
円 円 円以上 円未満 円 円 円 円 円 円 円 円 円

1 58,000 1,930 ～ 63,000 2,871 2,871 5,742 464 464 928 3,335 3,335 6,670

2 68,000 2,270 63,000 ～ 73,000 3,366 3,366 6,732 544 544 1,088 3,910 3,910 7,820

3 78,000 2,600 73,000 ～ 83,000 3,861 3,861 7,722 624 624 1,248 4,485 4,485 8,970

4 88,000 2,930 83,000 ～ 93,000 4,356 4,356 8,712 704 704 1,408 5,060 5,060 10,120

5 98,000 3,270 93,000 ～ 101,000 4,851 4,851 9,702 784 784 1,568 5,635 5,635 11,270

6 104,000 3,470 101,000 ～ 107,000 5,148 5,148 10,296 832 832 1,664 5,980 5,980 11,960

7 110,000 3,670 107,000 ～ 114,000 5,445 5,445 10,890 880 880 1,760 6,325 6,325 12,650

8 118,000 3,930 114,000 ～ 122,000 5,841 5,841 11,682 944 944 1,888 6,785 6,785 13,570

9 126,000 4,200 122,000 ～ 130,000 6,237 6,237 12,474 1,008 1,008 2,016 7,245 7,245 14,490

10 134,000 4,470 130,000 ～ 138,000 6,633 6,633 13,266 1,072 1,072 2,144 7,705 7,705 15,410

11 142,000 4,730 138,000 ～ 146,000 7,029 7,029 14,058 1,136 1,136 2,272 8,165 8,165 16,330

12 150,000 5,000 146,000 ～ 155,000 7,425 7,425 14,850 1,200 1,200 2,400 8,625 8,625 17,250

13 160,000 5,330 155,000 ～ 165,000 7,920 7,920 15,840 1,280 1,280 2,560 9,200 9,200 18,400

14 170,000 5,670 165,000 ～ 175,000 8,415 8,415 16,830 1,360 1,360 2,720 9,775 9,775 19,550

15 180,000 6,000 175,000 ～ 185,000 8,910 8,910 17,820 1,440 1,440 2,880 10,350 10,350 20,700

16 190,000 6,330 185,000 ～ 195,000 9,405 9,405 18,810 1,520 1,520 3,040 10,925 10,925 21,850

17 200,000 6,670 195,000 ～ 210,000 9,900 9,900 19,800 1,600 1,600 3,200 11,500 11,500 23,000

18 220,000 7,330 210,000 ～ 230,000 10,890 10,890 21,780 1,760 1,760 3,520 12,650 12,650 25,300

19 240,000 8,000 230,000 ～ 250,000 11,880 11,880 23,760 1,920 1,920 3,840 13,800 13,800 27,600

20 260,000 8,670 250,000 ～ 270,000 12,870 12,870 25,740 2,080 2,080 4,160 14,950 14,950 29,900

21 280,000 9,330 270,000 ～ 290,000 13,860 13,860 27,720 2,240 2,240 4,480 16,100 16,100 32,200

22 300,000 10,000 290,000 ～ 310,000 14,850 14,850 29,700 2,400 2,400 4,800 17,250 17,250 34,500

23 320,000 10,670 310,000 ～ 330,000 15,840 15,840 31,680 2,560 2,560 5,120 18,400 18,400 36,800

24 340,000 11,330 330,000 ～ 350,000 16,830 16,830 33,660 2,720 2,720 5,440 19,550 19,550 39,100

25 360,000 12,000 350,000 ～ 370,000 17,820 17,820 35,640 2,880 2,880 5,760 20,700 20,700 41,400

26 380,000 12,670 370,000 ～ 395,000 18,810 18,810 37,620 3,040 3,040 6,080 21,850 21,850 43,700

27 410,000 13,670 395,000 ～ 425,000 20,295 20,295 40,590 3,280 3,280 6,560 23,575 23,575 47,150

28 440,000 14,670 425,000 ～ 455,000 21,780 21,780 43,560 3,520 3,520 7,040 25,300 25,300 50,600

29 470,000 15,670 455,000 ～ 485,000 23,265 23,265 46,530 3,760 3,760 7,520 27,025 27,025 54,050

30 500,000 16,670 485,000 ～ 515,000 24,750 24,750 49,500 4,000 4,000 8,000 28,750 28,750 57,500

31 530,000 17,670 515,000 ～ 545,000 26,235 26,235 52,470 4,240 4,240 8,480 30,475 30,475 60,950

32 560,000 18,670 545,000 ～ 575,000 27,720 27,720 55,440 4,480 4,480 8,960 32,200 32,200 64,400

33 590,000 19,670 575,000 ～ 605,000 29,205 29,205 58,410 4,720 4,720 9,440 33,925 33,925 67,850

34 620,000 20,670 605,000 ～ 635,000 30,690 30,690 61,380 4,960 4,960 9,920 35,650 35,650 71,300

35 650,000 21,670 635,000 ～ 665,000 32,175 32,175 64,350 5,200 5,200 10,400 37,375 37,375 74,750

36 680,000 22,670 665,000 ～ 695,000 33,660 33,660 67,320 5,440 5,440 10,880 39,100 39,100 78,200

37 710,000 23,670 695,000 ～ 730,000 35,145 35,145 70,290 5,680 5,680 11,360 40,825 40,825 81,650

38 750,000 25,000 730,000 ～ 770,000 37,125 37,125 74,250 6,000 6,000 12,000 43,125 43,125 86,250

39 790,000 26,330 770,000 ～ 810,000 39,105 39,105 78,210 6,320 6,320 12,640 45,425 45,425 90,850

40 830,000 27,670 810,000 ～ 855,000 41,085 41,085 82,170 6,640 6,640 13,280 47,725 47,725 95,450

41 880,000 29,330 855,000 ～ 905,000 43,560 43,560 87,120 7,040 7,040 14,080 50,600 50,600 101,200

42 930,000 31,000 905,000 ～ 955,000 46,035 46,035 92,070 7,440 7,440 14,880 53,475 53,475 106,950

43 980,000 32,670 955,000 ～ 1,005,000 48,510 48,510 97,020 7,840 7,840 15,680 56,350 56,350 112,700

44 1,030,000 34,330 1,005,000 ～ 1,055,000 50,985 50,985 101,970 8,240 8,240 16,480 59,225 59,225 118,450

45 1,090,000 36,330 1,055,000 ～ 1,115,000 53,955 53,955 107,910 8,720 8,720 17,440 62,675 62,675 125,350

46 1,150,000 38,330 1,115,000 ～ 1,175,000 56,925 56,925 113,850 9,200 9,200 18,400 66,125 66,125 132,250

47 1,210,000 40,330 1,175,000 ～ 1,235,000 59,895 59,895 119,790 9,680 9,680 19,360 69,575 69,575 139,150

48 1,270,000 42,330 1,235,000 ～ 1,295,000 62,865 62,865 125,730 10,160 10,160 20,320 73,025 73,025 146,050

49 1,330,000 44,330 1,295,000 ～ 1,355,000 65,835 65,835 131,670 10,640 10,640 21,280 76,475 76,475 152,950

50 1,390,000 46,330 1,355,000 ～ 68,805 68,805 137,610 11,120 11,120 22,240 79,925 79,925 159,850

介　護　保　険　料 健康保険料＋介護保険料
等級 月　額 日　額 報酬月額

健　康　保　険　料

　ＫＤＤＩ健康保険組合保険料月額表（令和８年度　在職者用）

標　準　報　酬 保　険　料　月　額

被保険者負担率：

事 業 主 負 担 率 ：

合 計 ：

被保険者負担率：

事 業 主 負 担 率 ：

合 計 ：


